EDITAL N.º 21/2025/GAV

Publicidade das deliberações tomadas pela Câmara Municipal

CARLOS AGOSTINHO COSTA MONTEIRO, Vice-Presidente da Câmara Municipal da Batalha:

No uso das competências delegadas pelo senhor Presidente da Câmara no ponto II do despacho n.º

05/2021/GAP, datado de 22/10/2021, devidamente publicado por Edital (afixado nos lugares de estilo e

inseridos no sítio eletrónico do Município), torna público, para os fins tidos por convenientes e em

cumprimento do disposto na alínea t), n.º 1 do artigo 35.º em conjugação com o estatuído no artigo

56.º, ambos do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro (na redação vigente), o teor das deliberações tomadas por esta Câmara Municipal na sua

reunião de 11 de abril de 2025.

Paços do Município da Batalha, 11 de abril de 2025

O Vice-Presidente da Câmara,

__________________________

Carlos Agostinho Costa Monteiro

PERÍODO DA ORDEM DO DIA

Assunto Deliberação tomada Resultado da votação

1.Apreciar e votar sobre os movimentos ocorridos

no Inventário Municipal (Abates) – Ano de 2024
Aprovado Unanimidade

2.Apreciar e votar os documentos de PRESTAÇÃO DE

CONTAS do exercício de 2024
Aprovado Maioria

3.Tomar conhecimento das contas da empresa

municipal Águas da Batalha, E.M., S.A. do exercício

de 2024

Tomou conhecimento

4.Apreciar e votar a proposta relativa à 2.ª Revisão

Orçamental 2025
Aprovado Unanimidade

5.Apreciar e deliberar sobre a cedência para o

domínio público municipal de uma área de 661m2, e

respetiva proposta de atribuição da designação

toponímica “Travessa das Cavadas”, sito em Casal

do Arqueiro, freguesia da Batalha, com início na

Estrada 356 e fim na Rua da Seixeira

Aprovado Unanimidade

		2025-04-11T16:23:31+0100
	CARLOS AGOSTINHO COSTA MONTEIRO